CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

REQUERIMENTO N.847/2022.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues Da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI.

Senhor Presidente,

       O vereador  que a este subscreve vem, respeitosamente,  a presença de Vossa Excelência
requerer  após,  ouvido o  Plenário  na  forma regimental,  que  seja  encaminhado ofício  ao  senhor
Prefeito Municipal, Renato de Carvalho Fernandes, que através do órgão competente, que possa
incluir  os  servidores  municipais,  de nível  médio lotados nas  unidades de saúde mental,  na Lei
Orgânica 6.494 de 20 de novembro de 2021, que “Estabelece o valor do vencimento/salário-base
dos  servidores  que  menciona,  cria  adicional  para  os  servidores  lotados  nas  unidades  de  saúde
mental, promove a criação de cargos públicos, e dá outras providências."

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 08 de Março 2022.

                                               Leonardo Rodrigues Da Silva Neto - Republicanos
                                                                  Vereador

APROVADO_______16______VOTOS
REPROVADO_______-_____VOTOS
DEFERIDO   ____________( - ).
Sala das sessões em 08/03/2022.

		2022-03-11T23:58:27-0300

		2022-03-11T23:58:37-0300